
 
 

 
 

 

2018-3065 5353 

Bundesbeschluss  
über die Finanzierung des Fonds zur Erhaltung 
und Pflege naturnaher Kulturlandschaften  
vom 11. März 2019 

 
Die Bundesversammlung der Schweizerischen Eidgenossenschaft, 

gestützt auf Artikel 10 Absatz 1 des Bundesgesetzes vom 3. Mai 19911  
über Finanzhilfen zur Erhaltung und Pflege naturnaher Kulturlandschaften, 
nach Einsicht in den Bericht der Kommission für Umwelt, Raumplanung und 
Energie des Ständerates vom 13. August 20182 
und die Stellungnahme des Bundesrates vom 7. November 20183 

beschliesst: 

Art. 1 

Der Bund gewährt dem Fonds zur Erhaltung und Pflege naturnaher Kulturlandschaf-
ten einen Beitrag von 50 Millionen Franken. 

Art. 2 

Dieser Beschluss untersteht nicht dem Referendum. 

Ständerat, 13. Dezember 2018 

Der Präsident: Jean-René Fournier 
Die Sekretärin: Martina Buol 

Nationalrat, 11. März 2019 

Die Präsidentin: Marina Carobbio Guscetti 
Der Sekretär: Pierre-Hervé Freléchoz  

  

  
1 SR 451.51 
2 BBl 2018 7061 
3 BBl 2018 7075 



Finanzierung des Fonds zur Erhaltung und Pflege  BBl 2019 
naturnaher Kulturlandschaften. BB 

5354 

 


		Schweizerische Bundeskanzlei, Kompetenzzentrum Amtliche Veröffentlichungen, info@bk.admin.ch
	2019-07-29T14:19:40+0200
	3003 Bern, Schweiz
	Bundesblatt. Massgebend ist die signierte elektronische Fassung.




